



Diário Oficial

MUNICÍPIO DE BARÃO DE ANTONINA - SP

Barão de Antonina/SP, Quarta-feira, 11 de Novembro de 2020 - Edição 248

Sumário

PODER EXECUTIVO	1
LICITAÇÕES E CONTRATOS	1
PODER LEGISLATIVO	11



Diário Oficial

MUNICÍPIO DE BARÃO DE ANTONINA - SP

Barão de Antonina/SP, Quarta-feira, 11 de Novembro de 2020 - Edição 248

PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DA 1ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DE REGISTRO DE ATA Nº 39 DE 2020 PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2020 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 101/2020 REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2020

OBJETO: AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MEDICAMENTOS FRACASSADOS E DESERTOS NO PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2020, EM ATENDIMENTO A DEMANDA APRESENTADA NO DISPENSÁRIO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE BARÃO DE ANTONINA, inscrito no CNPJ Nº 46.634.424/0001-09.

FORNECEDORES DETENTORES DAS ATAS. REGISTRO DE ATA Nº 039/2020

FUTURA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ nº 08.231.734/0001-93, valor total de R\$ 16.213,60 (dezesesseis mil duzentos e treze reais e sessenta centavos).

Item	FUTURA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES CNPJ: 08.231.734/0001-93 RUA DR GUALTER NUNES, 100 - CHACARA JUNQUEIRA, TATUI - SP, CEP: 18271-210 Telefone: (15) 3251 9494Fax: Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ACETATO MEDROXIPROGESTERONA 150MG/ML AMPOLA 1ML Marca: EMS/GERMED	UN	100	14,50	1.450,00
11	BIPERIDENO 2MG Marca: CRISTALIA	CMP	5000	0,20	1.000,00

14	BUDESONIDA 64MCG Marca: EMS	FR	100	15,60	1.560,00
25	CLORPROMAZINA 25 MG Marca: CRISTALIA	CMP	2000	0,229	458,00
26	CLORPROMAZINA 100 MG Marca: CRISTALIA	CMP	1000	0,32	320,00
32	DESLANOSIDEO 0,2MG 2ML Marca: UNIAO QUIMICA	AMP	20	1,56	31,20
34	DIAZEPAN 10MG Marca: UNIAO QUIMICA	CMP	10000	0,08	800,00
38	DIMENIDRINATO 50MG/ML + CLORIDRATO PIRIDOXINA 50MG/ML AMPOLA 1ML Marca: UNIAO QUIMICA	AMP	100	1,50	150,00
46	FENOBARBITAL 100MG Marca: UNIAO QUIMICA	CMP	5000	0,13	650,00
57	HALOPERIDOL 1MG Marca: CRISTALIA	CMP	2500	0,12	300,00
58	HALOPERIDOL 5MG Marca: CRISTALIA	CMP	10000	0,236	2.360,00
59	HALOPERIDOL 5 MG Marca: UNIAO QUIMICA	AMP	100	1,14	114,00
62	HIDROCORTISONA 500MG Marca: UNIAO QUIMICA	FR	100	6,77	677,00
65	LEVOMEPRIMAZINA 25 MG Marca: CRISTALIA	CMP	1000	0,38	380,00
66	LEVOMEPRIMAZINA 100MG Marca: CRISTALIA	CMP	3000	0,79	2.370,00
67	LEVOMEPRIMAZINA 4% GOTAS Marca: CRISTALIA	FR	100	8,71	871,00
70	MEDROXIPROGESTERONA ACET. DE 150MG/ML Marca: EMS/GERMED	AMP	150	14,50	2.175,00
76	NITRAZEPAM 5MG Marca: GERMED	CMP	600	0,14	84,00
82	PETIDINA 50MG/ML AMP. 2ML Marca: UNIAO QUIMICA	AMP	20	1,92	38,40



Diário Oficial

MUNICÍPIO DE BARÃO DE ANTONINA - SP

Barão de Antonina/SP, Quarta-feira, 11 de Novembro de 2020 - Edição 248

92	TOPIRAMATO 25MG Marca: EMS	CMP	2500	0,17	425,00
	Total do Proponente				16.213,60

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar de 07 de agosto de 2020.

Barão de Antonina, 09 de Novembro de 2020.

**MARIA ROSA BUENO DE MEIRA
PREFEITA MUNICIPAL**

O Município de Barão de Antonina, para fins de atendimento ao § 2, do art. 15 da lei 8.666/93, torna público, que **NÃO** houve alteração de valores e ficam mantidos os preços registrados na presente ata e publicação do dia 07/08/2020 edição 218 do Diário Oficial Municipal e pasta referente a este processo.

EXTRATO 1ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DE REGISTROS DE ATAS NºS 33, 34, 35,36, 37 E 38 DE 2020 PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2020 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 085/2020 - REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2020

OBJETO: AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA E COPA DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS ESTABELECIMENTOS VINCULADOS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE BARÃO DE ANTONINA, inscrito no CNPJ Nº 46.634.424/0001-09.

FORNECEDORES DETENTORES DAS ATAS.

REGISTRO DE ATA Nº 033/2020

JAMES DOUGLAS DA FONSECA 26328231881 - MEI, inscrita no CNPJ nº 07.293.148/0001-00, valor de R\$ 36.307,00 (trinta e seis mil trezentos e sete reais).

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11	BICO MAMADEIRA Marca: PEPETA	UN	10	30,50	305,00
22	CORDA NYLON C/ 10M Marca: MB	PCT	10	0,90	9,00
23	CORDA CABO AÇO ENCAPADO 10M Marca: ART	PCT	10	1,80	18,00
26	CREME CABELO INFANTIL 400G Marca: KIDS	UN	100	15,00	1.500,00
35	ESCOVA NYLON OVAL Marca: SMALL	UN	20	1,25	25,00
46	FRALDAS DESCARTAVEL EXTRA EXTRA GRANDE Marca: CLEAN BABY	UN	250	37,00	9.250,00
47	FRALDAS DESCARTAVEL EXTRA GRANDE Marca: CLEAN BABY	PCT	250	27,00	6.750,00
48	FRALDAS DESCARTAVEL GRANDE Marca: CLEAN BABY	PCT	250	28,00	7.000,00
49	FRALDAS DESCARTAVEL MEDIA Marca: CLEAN BABY	PCT	200	25,00	5.000,00



Diário Oficial

MUNICÍPIO DE BARÃO DE ANTONINA - SP

Barão de Antonina/SP, Quarta-feira, 11 de Novembro de 2020 - Edição 248

50	FRALDAS DESCARTAVEL PEQUENA Marca: CLEAN BABY	PCT	200	21,00	4.200,00
54	FRALDA GERIATRICA P Marca: VITA CARE	PCT	125	18,00	2.250,00
	Total do Proponente				36.307,00

REGISTRO DE ATA Nº 034/2020

C.A. SILVA TAGUAI - ME, inscrita no CNPJ nº

03.790.905/0001-09, valor de R\$ 29.156,80 (vinte e nove mil cento e cinquenta e seis reais e oitenta centavos).

Item	C. A. SILVA TAGUAI ME CNPJ: 03.790.905/0001-09 RUA AURELIO GOBBO, 155 - CENTRO, TAGUAI - SP, CEP: 18890-000 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
6	ALGODAO HIDROFILO 500G Marca: NATHY	PCT	50	11,90	595,00
12	BOBINA PLASTICA PICOTADA 20X30 Marca: CENTRAL PLAST	BOB	30	11,70	351,00
21	COPO DESCARTAVEL P/ CAFE 50ML C/ 100UN Marca: CRISTALCOPO	PCT	500	1,38	690,00
24	HASTE FLEXIVEL C/ PONTA DE ALGODAO CX C/ 75 Marca: NATHY	CX	50	0,87	43,50
25	CREME DENTAL 90G Marca: ICE CLEAN	UN	150	1,08	162,00
51	FRALDA GERIATRICA EXTRA G Marca: VITA CARE	PCT	200	11,90	2.380,00
52	FRALDA GERIATRICA G Marca: VITA CARE	PCT	200	11,90	2.380,00
53	FRALDA GERIATRICA M Marca: VITA CARE	PCT	175	11,90	2.082,50
58	ISQUEIRO Marca: BIC	UN	50	2,85	142,50

60	LIMPA ALUMINIO 500ML Marca: BY KIM	UN	60	1,25	75,00
65	LIMPADOR MULTIUSO TRADICIONAL 500ML Marca: BY KIM	FR	600	2,19	1.314,00
75	PALITO DE DENTE MADEIRA CX C/ 100 Marca: NATURAL	CX	50	0,49	24,50
80	PAPEL MANILHA 0,6 X 250M Marca: PLUMA	RL	8	53,00	424,00
81	PAPEL MANTEIGA 30CMX7,5M Marca: WYDA	RL	10	5,59	55,90
84	PAPEL TOALHA PICOTADA 22X20 Marca: FOFOSUL	PCT	250	2,40	600,00
87	PRATO RASO P/ REFEIÇÃO - 1000UN Marca: CRISTALCOPO	CX	3	101,00	303,00
88	PRATO RASO P/ SOBREMESA - 1000UN Marca: CRISTALCOPO	CX	3	63,00	189,00
96	SABÃO DETERGENTE PO 5KG Marca: URCA	PCT	100	25,90	2.590,00
99	SABONETE INFANTIL 90G Marca: NIPS	UN	250	1,33	332,50
102	SACO LIXO 100L Marca: ITAQUITI	PCT	600	2,50	1.500,00
103	SACO LIXO 50L Marca: ITAQUITI	PCT	600	2,29	1.374,00
104	SACO LIXO 30L Marca: ITAQUITI	PCT	500	1,78	890,00
105	SACO LIXO 15L Marca: ITAQUITI	PCT	500	1,99	995,00
106	SACO PLASTICO ESTERIL TRANSPARENTE 25X14,5CM C/ 100 UN Marca: VIVA PLAST	PCT	60	4,99	299,40
110	SACO PLASTICO LIXO REFORÇADO 100L C/ 100 Marca: ITAQUITI	PCT	250	35,00	8.750,00



Diário Oficial

MUNICÍPIO DE BARÃO DE ANTONINA - SP

Barão de Antonina/SP, Quarta-feira, 11 de Novembro de 2020 - Edição 248

112	SANITIZANTE EM PÓ HORTIFRUTICOLA 1KG Marca: STAR	UN	10	22,20	222,00
116	TOUCA DESCARTAVEL TNT BRANCA C/ 100 UN Marca: VABENE	CX	80	4,90	392,00
	Total do Proponente				29.156,80

REGISTRO DE ATA Nº 035/2020

ROSINEIA DE CÁSSIA ROMANO VALENTE - ME, inscrita no CNPJ nº 20.469.115/0001-37, valor de R\$ 26.067,40 (vinte e seis mil sessenta e sete reais e quarenta centavos).

Item	ROSINEIA DE CÁSSIA ROMANO VALENTE ME CNPJ: 20.469.115/0001-37 RUA TIRADENTES, 164 - CENTRO, FARTURA - SP, CEP: 18870-000 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16	BOBINA PLASTICA PICOTADA 40X60 Marca: CP	BOB	40	23,00	920,00
30	DESODORIZADOR AR AEROSOL 400ML Marca: DOM	UN	100	6,40	640,00
31	DETERGENTE LIQUIDO 500ML Marca: AYLAGE	UN	1200	1,30	1.560,00
34	EMBALAGEM EM ALUMINIO C/ TAMPA N.8 C/ 100UN Marca: LIFE	UN	20	26,00	520,00
38	ESPONJA AÇO C/ 8 UN - 60G Marca: LUSTROS	PCT	400	1,00	400,00

43	FILME PVC ESTICÁVEL 60CM LARG X 1000M COMP. Marca: LIFE	BOB	15	132,00	1.980,00
44	FLANELA 48X38CM Marca: CHAPA	UN	60	0,89	53,40
56	GUARDANAPO PAPEL C/ 50 UN Marca: PÉROLA	UN	800	0,85	680,00
63	LIMPADOR DE USO GERAL COZINHA EXTARTO LIMAOP SPRAY 500ML Marca: VEJA	FR	300	8,00	2.400,00
64	LIMPADOR USO GERAL LIMPEZA PESADA 500ML Marca: DESOMAX	UN	750	2,50	1.875,00
68	LUVAS LATEX FORRADA TAM P Marca: TALGE	UN	100	2,60	260,00
69	LUVAS LATEX FORRADA TAM M Marca: TALGE	UN	200	2,60	520,00
70	LUVAS LATEX FORRADA TAM G Marca: TALGE	UN	200	2,60	520,00
71	LUVAS PROCEDIMENTO S/ LATEX TAM P Marca: BOM	CX	15	25,00	375,00
72	LUVAS PROCEDIMENTO S/ LATEX TAM M Marca: LIFE	CX	25	25,00	625,00
73	LUVAS PROCEDIMENTO S/ LATEX TAM G Marca: LIFE	CX	25	25,00	625,00



Diário Oficial

MUNICÍPIO DE BARÃO DE ANTONINA - SP

Barão de Antonina/SP, Quarta-feira, 11 de Novembro de 2020 - Edição 248

79	PAPEL HIGIENICO BRANCO 10CMX30M PCT C/ 4 ROLOS Marca: SUPREME	PCT	2400	3,30	7.920,00
82	PAPEL TOALHA INTERFOLHA 21,5X22,5CM PCT C/ 1000UN Marca: SLIM	PCT	180	7,30	1.314,00
83	PAPEL TOALHA INTERFOLHA 22,5X22,5 C/ 1000UN Marca: SLIM	PCT	180	5,00	900,00
95	SABÃO DETERGENTE PO 1KG Marca: TRIEX	UN	300	4,60	1.380,00
100	SABONETE LIQUIDO 5L Marca: HARMONIEX	GL	30	20,00	600,00
	Total do Proponente				26.067,40

REGISTRO DE ATA nº 036/2020

ARIANE CAMILA MEDEIROS LAZZARI, inscrita no CNPJ nº 29.462.570/0001-85, valor de R\$ 18.521,50 (dezoito mil quinhentos e vinte e um reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	AGUA SANITARIA 05L Marca: BIOKRISS	GL	30	5,39	161,70

2	AGUA SANITARIA 01L Marca: BIOKRISS	UN	1000	1,40	1.400,00
3	ALCOOL 70 Marca: FLOPS	LT	300	4,84	1.452,00
4	ALCOOL 70 GEL 500ML Marca: ICE	UN	500	4,99	2.495,00
7	AMACIANTE 2L Marca: BIOKRISS	UN	120	2,59	310,80
8	BALDE PLASTICO 10L Marca: ARQPLAST	UN	15	2,90	43,50
17	CERA LIQUIDA 750ML Marca: TRIEX	UN	50	3,12	156,00
18	COLORO ALVEJANTE E DESINFETANTE 5 LITROS Marca: BARBAREX	UN	30	10,90	327,00
20	COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100UN Marca: VERO	PCT	1250	2,56	3.200,00
29	DESINFETANTE 2L Marca: BIOKRISS	UN	700	2,20	1.540,00
40	ESPONJA BANHO Marca: VIP	UN	200	0,80	160,00
41	ESPONJA LOUÇA Marca: VIP	UN	600	0,49	294,00
62	LIMPA VIDROS 500ML Marca: FACILIT	UN	70	1,99	139,30
67	LUSTRA MOVEIS 200ML Marca: BRILHO	UN	50	1,99	99,50
74	PA LIXO QUADRADO PLASTICO 30X30 Marca: SOBERANO	UN	20	2,51	50,20



Diário Oficial

MUNICÍPIO DE BARÃO DE ANTONINA - SP

Barão de Antonina/SP, Quarta-feira, 11 de Novembro de 2020 - Edição 248

76	PANO PRATO 60X40CM Marca: TEXTIL	UN	50	1,30	65,00
85	PEDRA SANITARIA 25G Marca: PERFECT	UN	200	0,82	164,00
90	QUEROSENE 500ML Marca: FLOPS	UN	50	5,40	270,00
92	RODO ESPUMA P/ ENCERAR 40CM Marca: SOBERANO	UN	50	5,50	275,00
93	RODO DUPLO 40CM Marca: SOBERANO	UN	50	3,00	150,00
98	SABÃO EM PEDRA COCO 200G Marca: TRIEX	UN	50	1,75	87,50
107	SACO LIXO BRANCO LEITOSO 30L - C/ 100UN Marca: ARAKEN	PCT	40	15,90	636,00
108	SACO LIXO BRANCO LEITOSO 100L - C/ 100UN Marca: ARAKEN	PCT	40	23,00	920,00
109	SACO PLASTICO P/ LIXO REFORÇADO 50L C/ 100 Marca: FORT	PCT	100	34,00	3.400,00
111	SACOS VAZIO PANO DUPLO 60X45CM Marca: TEXTIL	UN	100	1,70	170,00
118	VASSOURA NYLON Marca: SOBERANO	UN	150	3,70	555,00
	Total do Proponente				18.521,50

REGISTRO DE ATA Nº 037/2020

EMERSON LUIZ DA SILVA-ME, inscrita no CNPJ nº 15.693.064/0001-92, valor de R\$ 14.076,49 (quatorze mil setenta e seis reais e quarenta e nove centavos).

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
5	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 01L Marca: PROALCOOL	UN	250	3,35	837,50
9	BALDE PLASTICO 15L Marca: ARQPLAST	UN	15	3,66	54,90
10	BALDE PLASTICO 20L Marca: ARQPLAST	UN	15	5,90	88,50
13	BOBINA PLASTICA PICOTADA 25X35 Marca: ALTAPLAST	BOB	20	13,50	270,00
14	BOBINA PLASTICA PICOTADA 30X40 Marca: ALTAPLAST	BOB	20	18,50	370,00
15	BOBINA PLASTICA PICOTADA 35X45 Marca: ALTAPLAST	BOB	20	19,70	394,00
19	COLHER DESCARTAVEL BRANCA LEITOSA C/ 1000 UN Marca: GOLDEN	CX	3	36,30	108,90
27	DESENGRIPANTE 300ML Marca: BASTON	UN	10	6,90	69,00
32	DISPENSER ACRILICO COPO AGUA 200ML Marca: PREMISSE	UN	12	22,42	269,04



Diário Oficial

MUNICÍPIO DE BARÃO DE ANTONINA - SP

Barão de Antonina/SP, Quarta-feira, 11 de Novembro de 2020 - Edição 248

33	DISPENSER ACRILICO COPO CAFE 50ML Marca: PREMISSE	UN	12	14,90	178,80
36	ESCOVA NYLON SANITARIA C/ ESTOJO PLASTICO Marca: DSR	UN	20	3,50	70,00
37	ESCOVA DENTAL INFANTIL Marca: BIO ORAL	UN	200	1,20	240,00
39	ESPONJA AÇO INOX 10G Marca: NOBRE	PCT	100	1,30	130,00
42	FACA DESCARTAVEL BRANCO LEITOSO C/ 1000 UN Marca: GOLDEN	CX	3	37,00	111,00
45	FOSFORO - 10 CX C/ 40 PALITOS Marca: BILA	PCT	50	1,99	99,50
55	GARFO DESCARTAVEL C/ 1000 UN Marca: GOLDEN	CX	3	37,50	112,50
57	INSETICIDA 300ML Marca: PRO INSET	UN	50	5,50	275,00
59	LENÇO UMEDECIDO C/ 400 UN - BALDE Marca: TOP	UN	300	7,30	2.190,00
61	LIMPA PEDRAS 5L Marca: AYLAGE	GL	20	11,50	230,00
66	LIXEIRA BASCULANTE PLASTICO 10L Marca: ARQPLAST	UN	15	9,69	145,35
77	PANO MULTIUSO DESCARTAVEL PERFLEX 50X30CM 300M Marca: NOBRE	RL	20	67,00	1.340,00

78	PAPEL ALUMINIO 45CMX7,5M Marca: BAC	RL	150	2,49	373,50
89	PRENDEDOR DE ROUPAS MADEIRA Marca: BILA	PCT	20	1,30	26,00
91	RODINHO P/ LIMPEZA PIA 14CM Marca: DSR	UN	50	0,87	43,50
94	RODO DUPLO 60CM Marca: DUPLAS	UN	50	4,99	249,50
97	SABÃO EM BARRA C/ 5 UN 200G Marca: UNIC	PCT	75	3,80	285,00
101	SABONETE LIQUIDO CREMOSO ANTISEPTICO 500ML Marca: BIA	UN	100	4,30	430,00
113	SHAMPOO INFANTIL 500ML Marca: FLORA	UN	150	6,90	1.035,00
115	TOALHA BANHO LISTRADA GROSSA 0,54X1,00M 85% ALGODÃO Marca: GROH	UN	100	11,90	1.190,00
117	VASSOURA CAPIM CAIPIRA Marca: JT	UN	250	9,40	2.350,00
119	VASSOURÃO GARI Marca: DUPLAS	UN	30	7,30	219,00
120	VASSOURAO USO GERAL Marca: DUPLAS	UN	30	9,70	291,00
	Total do Proponente				14.076,49

REGISTRO DE ATA Nº 038/2020
JAKEFRAYHEDYS COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E
DESCARTAVEIS LTDA, inscrita no CNPJ nº
01.018.711/0001-56, valor de R\$ 451,00 (quatrocentos e
cinquenta e um reais).



Diário Oficial

MUNICÍPIO DE BARÃO DE ANTONINA - SP

Barão de Antonina/SP, Quarta-feira, 11 de Novembro de 2020 - Edição 248

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
86	JAKEFRAYHEDYS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LT CNPJ: 01.018.711/0001-56 RUA PROFESSOR EURICO FERREIRA MELLO, 282 - ITAPEVA III, ITAPEVA - SP, CEP: 18408-460	UN	150	2,28	342,00
114	Descritção do Produto/Serviço	PCT	10	10,90	109,00
	Total do Proponente				451,00

VIGÊNCIA: 06/08/2020 a 06/08/2021

Barão de Antonina, 09 de Novembro de 2020.

MARIA ROSA BUENO DE MEIRA
PREFEITA MUNICIPAL

O Município de Barão de Antonina, para fins de atendimento ao § 2, do art. 15 da lei 8.666/93, torna público, que NÃO houve alteração de valores e ficam mantidos os preços registrados na presente ata e publicação do dia EDIÇÃO 218 DE 07 DE AGOSTO DE 2020 E ERRATA DO DIA 12/08 EDIÇÃO 220 do Diário Oficial Municipal e pasta referente a este processo.

TERMO ADITIVO Nº 035/2020 - VALOR PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2020 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 021/2020

CONTRATO Nº 043 /2020

DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, DEVIDAMENTE HOMOLOGADA PELA ANATEL, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÃO PARA: 1-) STFC COM ACESSO LOCAL E TRÁFEGO LOCAL E DDD 2-) SCM COM ACESSO BANDA LARGA (ADSL).

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE ANTONINA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 46.634.424/0001-09.

CONTRATADA: TELEFONICA BRASIL S.A., inscrita no CNPJ/MF sob o nº 02.558.157/0001-62.

Dessa forma parte acima ambos já qualificados no contrato originário, acima aludido, resolvem, de comum acordo, aditá-lo nos seguintes termos.

CLÁUSULA 1ª - DA ALTERAÇÃO - OBJETO

1. Resolvem alterar como de fato alterado tem a CLAUSULA 1ª, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, de acordo o **Termo de Referência - Anexo I** do Edital da Licitação - Pregão Presencial nº 008/2020, conforme justificativa do Responsável pelo expediente da Administração Municipal, protocolo nº 2011 de 27/10/2020, conforme segue:

Planilha conforme Contrato:

ITEM	TELEFONICA DO BRASIL S.A. Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
------	--	-------	--------	----------------	-------------



Diário Oficial

MUNICÍPIO DE BARÃO DE ANTONINA - SP

Barão de Antonina/SP, Quarta-feira, 11 de Novembro de 2020 - Edição 248

01	LINHAS ANALÓGICAS . Marca: Telefônica Vivo	Serviço	12	R\$ 1.420,00	R\$ 17.040,00
02	SERVIÇO BANDA LARGA. Marca: Telefônica Vivo	Serviço	12	R\$ 700,00	R\$ 8.400,00
Total do Proponente é de R\$ 25.440,00(Vinte e cinco mil quatrocentos e quarenta reais).					R\$ 25.440,00

2.1 O valor total correspondente a R\$ 25.440,00 (Vinte e cinco mil quatrocentos e quarenta reais), por meio deste aditivo passa a ser de **R\$ 29.700,00 (vinte e nove mil e setecentos reais).**

CLÁUSULA TERCEIRA - DEMAIS DISPOSIÇÃO:

3.1 - O presente **TERMO ADITIVO** passa a ser parte integrante do CONTRATO original, permanecendo inalteradas as demais disposições.

Barão de Antonina, 05 de Novembro de 2020.

PLANILHA ADITADA:

ITEM	TELEFONICA DO BRASIL S.A. Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
01	LINHAS ANALÓGICAS . Marca: Telefônica Vivo	Serviço	12	R\$ 1.420,00	R\$ 17.040,00
Aditivo de 25 % referente ao Item 1 Linhas Analógicas: Total					R\$ 21.300,00
02	SERVIÇO BANDA LARGA. Marca: Telefônica Vivo	Serviço	12	R\$ 700,00	R\$ 8.400,00
Total do Proponente é de R\$ 29.700,00 (Vinte e nove mil e setecentos reais).					R\$ 29.700,00

MARIA ROSABUENO DE MEIRA

Prefeita Municipal

EXTRATODE CONTRATO N.º 089/2020 PROCESSO LICITATÓRIO N.º 116/2020 DISPENSA DE LICITAÇÕES N.º 062/2020

CONTRATO PARA AQUISIÇÃO DE PLAY GROUNDS DIVERSOS EM MADEIRA TRATADA, EM ATENDIMENTO A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL QUE ENTRE SI CELEBRA O MUNICÍPIO DE BARÃO DE ANTONINA E A EMPRESA JACYR CORREA ALVES - ME.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BARÃO DE ANTONINA, inscrito no CNPJ. sob n.º 46.634.424/0001-09.

CONTRATADA: JACYR CORREA ALVES - ME, inscrita no CNPJ sob n.º 00.241.006/001-50.

As partes assim identificadas pactuam o presente contrato, que reger-se-á segundo disposições da Lei Federal nº 8666/93, com a redação que lhe imprimiu as diversas alterações legais, em especial a Lei Federal nº 8883/94, que faz parte integrante do Processo Administrativo n.º 116/2020.

DO OBJETO

A **CONTRATADA** obriga-se a fornecer e instalar para o

CLÁUSULA 2ª - DO VALOR E FORMA DE PAGAMENTO



Diário Oficial

MUNICÍPIO DE BARÃO DE ANTONINA - SP

Barão de Antonina/SP, Quarta-feira, 11 de Novembro de 2020 - Edição 248

CONTRATANTE **AQUISIÇÃO DE PLAY GROUNDS DIVERSOS EM MADEIRA TRATADA, EM ATENDIMENTO A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL**, sendo 1 unid. Balanço Triplo, 1 unid. Escorregador, 1 unid. Gira-Gira, 1 unid. Jacaré e 1 unid. casa do tarzan, todos com madeiras tratadas e pintadas com cores diversas.

DO PREÇO

O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA pelo objeto descrito na Cláusula Primeira a importância de **R\$ 17.300,00 (dezesete mil e trezentos reais)**.

VIGÊNCIA

O contrato terá vigência até o dia 31 de dezembro de 2020, a contar de sua assinatura.

BARÃO DE ANTONINA (SP), 10 de Novembro de 2020.

MARIA ROSA BUENO DE MEIRA
Prefeita Municipal



Diário Oficial

MUNICÍPIO DE BARÃO DE ANTONINA - SP

Barão de Antonina/SP, Quarta-feira, 11 de Novembro de 2020 - Edição 248



Câmara Municipal de Barão de Antonina

CNPJ 60.123.353/0001-00

e-mail: camarabarao@ig.com.br Site: www.tribunaldecontas.com.br/cmbarao

Av. Brasília, N.º 1133 - Cep 18.490-000 - Fone: (15) 3573-1197
Barão de Antonina - SP

DECRETO 001/2020

Dispõe sobre aprovação das Contas do Poder Executivo de Barão de Antonina, referente ao exercício financeiro de 2018, e dá outras providências.

JUNIOR ALEXANDRE BARROS, Presidente da Câmara Municipal de Barão de Antonina, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe facultam o cargo: **DECRETA**.

Artigo 1º - Ficam aprovadas, com ressalvas as contas do Poder Executivo de Barão de Antonina, PROCESSO TC 004054.989.18-1, ratificando o parecer prévio emitido pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo.

Artigo 2º - As despesas decorrentes do presente **DECRETO**, correrão por conta de dotação constante no orçamento vigente, suplementadas se necessário.


Artigo 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Artigo 4º - Revogam – se as disposições em contrário.

Barão de Antonina, 04 de novembro de 2020.


JUNIOR ALEXANDRE BARROS
PRESIDENTE

Registre – se e publique – se no átrio da Câmara Municipal.


LUZIANA SOUTO DE ALMEIDA BRIENE
SECRETÁRIA

Diário Oficial do Município de Barão de Antonina/SP | 11 - 12

Página do Diário Oficial Municipal, assinado digitalmente por:
MUNICÍPIO DE BARÃO DE ANTONINA: 466344240000109
em 11/11/2020 - <https://www.baraodeantonina.sp.gov.br/diario-oficial/286/11>



Diário Oficial

MUNICÍPIO DE BARÃO DE ANTONINA - SP

Barão de Antonina/SP, Quarta-feira, 11 de Novembro de 2020 - Edição 248

Diário Oficial do Município de Barão de Antonina/ SP

CNPJ: 46.634.424/0001-09

Endereço: Praça Prefeito Juvenal Domingues de Campos, n.º 68, CENTRO, CEP. 18.490-000.

Telefone: 15 3573 1170

E-mail: gabinete@baraodeantonina.sp.gov.br

Portal: www.baraodeantonina.sp.gov.br

Publicação de acordo com dispositivos da Lei Municipal nº 825/2018, de 19 de Novembro de 2018.
Responsável: Tatiane da Silva Antunes - Registro - OAB/ SP: 374.555. Prefeita: Maria Rosa Bueno de Meira | Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.